令和 ２年 ６月 ２６日

第３学年就職希望者の保護者各位

                                                             甲府市立甲府商業高等学校

                                                            校  長   武 藤 秀 樹

保護者対象 就職説明会について（通知）

  初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動に御理解、御協力いただきまして、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休校、その後の諸行事の変更により、御子弟の進路

に関しましては何かとご不安な部分もあるかと思います。特に就職につきましては、出願時期が１か月先に延び

ることで企業からの求人の動向、今後の進め方など、気になる点も多々あるかと推察されます。

つきましては、今年度の就職状況につきまして、ヤングハローワークの方より御説明いただく機会を設けたい

と考え、年間予定にはございませんが、急遽、説明会を実施することといたしました。

 なお、今回は、３密を避ける会場を確保するため、校外での説明会とさせていただきます。申込方法もこれま

でとは異なりますので、下記をお読みいただきぜひ御参加ください。

記

１  日  時   令和２年７月１０日(金)  午後４時００分～午後５時００分

                 （入室可能午後３時４０分～）

２  場  所   小瀬スポーツ公園武道館 第一会議室

３  対 象   ３年生の就職希望者の保護者

         （新型コロナウイルス感染拡大防止の関係上、３０名までとさせていただきます。）

４  内 容  今年度の就職状況について

          ①求人状況・・・新型コロナウイルスの影響

          ②採用スケジュールと日程変更の影響

          ③企業の採用意識

          ④ハローワークに寄せられる質問  など

５  講 師  ヤングハローワーク 浜尾敦子氏

６  その他

   ① 本校ホームページ上のこの文面をもって説明会の案内とし、特に御子弟への文書の配付は行い

      ません。

   ② 申し込みにつきましては、御子弟が直接申込用紙に記入し、進路指導室前の廊下に準備した

BOXに提出して下さい。（６月３０日（火）９：００より受付ます）

   ③ 外部会場のため、参加される皆様には以下の点について御協力をお願いいたします。

         ａ マスクの着用

         ｂ スリッパと下足袋の持参

         ｃ 参加前の家庭での検温

         ｄ 入室前の手指の消毒

  ④ 外部会場のため、駐車場の誘導係はおりませんので、お気をつけて御駐車ください。